
２８東ハ発 第０２号 
平成２８年４月２２日 

東京都小学生連盟、中体連高体連、社会人連盟 
各代表者・担当者  殿 

東京都ハンドボール協会 
会 長 金 丸 恭 文 

                                （公印 略） 
「平成２８年熊本地震」支援について（お願い） 

 
春のハンドボールシーズンを迎え、貴職におかれましてはますますご健勝のこととお慶

び申し上げます。また平素より東京都ハンドボール協会の普及・発展に深いご理解とご協

力を賜りまして厚く御礼申し上げます。 
 さて、本年４月１４日からの「平成２８年熊本地震」では断続しての地震により大災害

となり、多くの方が亡くなられたり家を失ったり、避難生活のなかでエコノミークラス症

候群を発症したりと肉体的にも精神的にも大変深刻な事態となっております。また多くの

ハンドボール仲間も被災し、熊本世界選手権の準備もままならない状況です。 
つきましては少しでもお役に立てるべく東日本大震災時の教訓をふまえ組織的に義援金

の募集をしたいと思います。以下の方法で各大会の会場やメール等で周知・募集をお願い

いたします 
また集まりました義援金は、都協会でまとめて日本協会を通して被災地へ送りますが、

少しでも早くつらい思いをされている方々の手元に届く方向で検討させていただきます。 
 

記 
１．募集額 
小学生連盟チーム   各チーム  １口 １,０００円     １口以上 
中体連加盟チーム   各チーム  １口 １,０００円     １口以上 

  高体連加盟チーム   各チーム  １口 １,０００円     １口以上 
  社会人連盟チーム   各チーム  １口 １,０００円     ２口以上 
   各連盟等で取りまとめてお送りいただくようお願いいたします。 

(振込手数料ご負担下るようお願いいたします。) 
   口数を超える額についても歓迎いたします。（端数も構いません） 
   大会等で保護者、観客の方にも呼びかけてください。（額随意） 
２．募集締め切り   第一次 ５月末日   
           第二次 ６月末日  当日以降も受け付けます。 
３．募集方法  各連盟の代表者会議や公式戦時等で集めていただいて下記の都協会口座

に振り込んでいただけると助かります。チーム毎にチーム名を明記して

振り込んでいただいても結構です。 
４．振込先 郵貯口座に 

郵貯銀行から 【記号】10070 【番号】46541901  トウキョウトハンドボールキョウカイ 

            他の金融機関からは    【店名】〇〇八  【店番】００８ 【預金種目】普通預金 

【口座番号】４６５４１９０   トウキョウトハンドボールキョウカイ 
５．問合わせ 東京都ハンドボール協会 理事長 樋口道夫 
      Tel 090-4744-6513 E-mail oomurasaki@zpost.plala.or.jp 
      〒193-0934 八王子市小比企町８１８－１６ 


